

Año de Adquisición 2015

Nro.	Partida Pres.	CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total	Periodo
1	85010107	4824300117	Servicio Consultoría	Común	NO	Gasto Corriente Proyecto de Inversión	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	Implementación de la herramienta y metodología de Gobiernos por Resultados en el Instituto Ecuatoriano	1	Unidad	300000	300000	S
2	85010107	831420011	Servicio Consultoría	Común	NO	Gasto Corriente Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Contratación directa	Fortalecimiento institucional para la Mejora de Servicios	1	Unidad	68000	68000	S
3	85010101	4824300117	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	Diseño e Instalación de una Plataforma de telecomunicaciones con facilidades de contacto para gestión de contacto con los afiliados para procesos de recuperación de cartera	1	Unidad	166000	166000	S
4	84040101	491130025	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	AUTO TIPO JEEP 4X4	50000	Unidad	1	50000	S
5	84040101	491130024	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	CAMIONETA DOBLE CABINA 4 X 4	1	Unidad	30000	30000	S
6	84030401	441802911	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	TRITURADOR DE PAPEL	1	Unidad	180	180	S
7	84030401	452300051	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	RELOJ BIOMETRICO	1	Unidad	1950	1950	S
8	84030401	429215113	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	ESPIRALADORA INDUSTRIAL	4	Unidad	250	1000	S
9	84030401	472200415	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	TELEFONO IP	19	Unidad	170	3230	S
10	84030401	429211215	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	RELOJ CORRESPONDENCIA	2	Unidad	550	1100	S
11	84030401	442310012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	PERFORADORA INDUSTRIAL	2	Unidad	225	450	S
12	84030401	429215111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	GRAPADORA INDUSTRIAL	2	Unidad	225	450	S
13	84030301	4523000391	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	COMPUTADOR DE ESCRITORIO MAC PARA DISEÑO GRAFICO	3	Unidad	7000	21000	S
14	84030301	452900014	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	ESCANER DE ALTA DENSIDAD PARA ARCHIVOS	1	Unidad	9200	9200	S
15	84030301	4824300117	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	Adquisición De Hardware Para Crecimiento Operacional Plataforma Blades ISOP	2	Unidad	55000	110000	S
16	84030301	452700032	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	ADQUISICION DE DRIVERS Y CINTAS PARA RESPALDOS	2	Unidad	100000	200000	S
17	84030301	451600315	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	IMPRESORA LASER COLOR	10	Unidad	1920	19200	S
18	84030301	451600315	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	IMPRESORA LASER GRANDE MONOCROMATICA ALTA CAPACIDAD CON DUPLEX Y RED	1	Unidad	1050	1050	S
19	84030301	452900028	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	SWITCH ADMINISTRABLE CAPA 3 DE 24 PUERTOS 10 por1000	1	Unidad	1000	1000	S
20	84030301	363300021	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	PANTALLA RETRACTIL 80 PULGADS	2	Unidad	300	600	S
21	84030301	512900021	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	ACTUALIZACION DE CORE DE TELEFONIA IP DE LA DNTI	2	Unidad	400000	800000	S
22	84030301	4824300117	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	Adquisición de tarjeta de monitoreo para el grupo electrogeno	1	Unidad	12500	12500	S
23	84030301	452200015	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	IPAD RETINA 3A	9	Unidad	890	8010	S
24	84030301	452400016	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	PIZARRA DIGITAL INTERACTIVA	1	Unidad	5700	5700	S
25	84030301	4516003131	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	IMPRESORA MULTIFUNCION A4 ALTO VOLUMEN B porN	4	Unidad	8000	32000	S
26	84030301	4824300117	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	Adquisición de equipos para el nuevo core de seguridades institucional	2	Unidad	200000	400000	S
27	84030301	451600315	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	IMPRESORA LASER MEDIANA MONOCROMATICA ALTA CAPACIDAD CON DUPLEX Y RED	2	Unidad	1100	2200	S
28	84030301	831410512	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	ADQUISICION DE HARDWARE PARA CRECIMIENTO OPERACIONAL PLATAFORMA POWER	2	Unidad	1100000	2200000	S
29	84030301	512900021	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	ADQUISICION DE SOLUCION DE FILTRADO DE CONTENIDO DE NAVEGACION	2	Unidad	250000	500000	S
30	84030301	672900111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	DISCO DURO EXTERNO 3 TB5	16	Unidad	200	3200	S
31	84030301	483231011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	PROYECTOR MULTIMEDIA	5	Unidad	1500	7500	S
32	84030301	451700424	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	SCANNER DE DIGITALIZACION DUPLEX, ALIMENTADOR AUTOMATICO DE ALTA VELOCIDAD	5	Unidad	3200	16000	S
33	84030301	452200015	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	IPAD	6	Unidad	933,33333	5599,9998	S
34	84030301	452200051	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	COMPUTADOR PORTATIL MINI MINI LAPTOP	6	Unidad	1800	10800	S
35	84030301	452300049	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	SERVIDOR GRANDE	1	Unidad	50000	50000	S
36	84030301	4523000371	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	MAC BOOK PRO	2	Unidad	2000	4000	S
37	84030301	4516003114	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	IMPRESORA PARA CD	2	Unidad	300	600	S
38	84030301	4824300117	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	Adquisición de sistemas de respaldo	2	Unidad	325000	650000	S
39	84030301	4824300117	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	Monitoreo Infraestructura de Red	2	Unidad	275000	550000	S
40	84030301	482200011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	GPS	3	Unidad	200	600	S
41	84030301	451700424	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	SCANNER DE DIGITALIZACION DUPLEX ALIMENTADOR AUTOMATICO ALTA VELOCIDAD	8	Unidad	2800	22400	S
42	84030301	4516003131	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	IMPRESORA COPIADORA MULTIFUNCION, FAX Y SCANNER, TARJETA DE RED	10	Unidad	6590	65900	S
43	84030301	4523000361	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	TABLET DIGITAL	32	Unidad	200	6400	S
44	84030301	4516003115	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	COPIADORA ALTO RENDIMIENTO	1	Unidad	4500	4500	S
45	84030301	4824300117	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	Infraestructura Networking DNTI	2	Unidad	350000	700000	S
46	84030301	452300035	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	COMPUTADOR DE ESCRITORIO DESKTOP	132	Unidad	2059,0909	271800,0001	S
47	84030301	4523000361	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	NETCOMPUTING SERVIDOR Y TERMINALES 1 SERVIDOR Y 20 TERMINALES	1	Unidad	10000	10000	S
48	84030301	451600313	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	IMPRESORA PARA CODIGO DE BARRAS DE INVENTARIOS	8	Unidad	600	4800	S
49	84030301	451600321	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	PLOTTER BÁSICO	1	Unidad	10000	10000	S
50	84030301	4824300117	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	Solución de Antivirus Institucional	2	Unidad	222500	445000	S
51	84030301	452200016	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	COMPUTADOR PORTATIL LAPTOP	90	Unidad	1500	135000	S
52	84030301	4824300117	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	Adquisición De Hardware Para Crecimiento Operacional Plataforma Blades	2	Unidad	51500	103000	S
53	84030301	672900111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	DISCO DURO EXTERNO 3TB5 R45	5	Unidad	400	2000	S
54	84030301	452900014	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ESCANER DE ALTA VELOCIDAD PARA FORMATO A3	3	Unidad	9333,333	27999,999	S

55	84030203	811300013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	BANCO DE PRUEBAS Y LAVADOR DE INYECTORES FY TECH, ENTENALLA DE 8 TOP TUL, GATA PARA CAJAS DE FOSO 1,2 TON MEGA, GATA TIPO LAGARTO DE 6 TON MEGA, LAMPARA DE TIEMPO DIGITAL ACTRON, MULTIMETRO AUTOMOTRIZ TRISCO, SCANNER MULTIMARCO AUTO SNAP	1	Unidad	5541	5541	\$
56	84030203	439230011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	EXTINTOR DE 10 LIBRAS DE POLVO QUIMICO SECO TIPO ABC, CON VALVULA METALICA, MANOMETRO DE PRESION, SOPORTE DE PARED SISTEMA DISPENSADOR DE TURNOS FLUJO DE PERSONAS	2	Unidad	120	240	\$
57	84030203	452400018	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	Aire acondicionado 2 piso DNTI	1	Unidad	6500	6500	\$
58	84030203	439130111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	SISTEMA DE CORTINA DE AIRE	2	Unidad	1300	2600	\$
59	84030203	4516003115	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	FOTOCOPIADORA	1	Unidad	5000	5000	\$
60	84030203	435500211	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ELEVADOR PARA DEPÓSITO DE ARCHIVOS	1	Unidad	30000	30000	\$
61	84030101	473310011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	MICROFONOS AUDIX M70W	1	Unidad	399	399	\$
62	84030101	473310011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	MICROFONOS INALAMBRICOS AUDIX OM3	1	Unidad	699	699	\$
63	84030101	473310516	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	REPRODUCTOR DE AUDIO TASCAN CD 200I	1	Unidad	699	699	\$
64	84030101	811300015	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	EDITOR DE VIDEO MOVIL MAC	1	Unidad	7000	7000	\$
65	84030101	732100122	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	EQUIPO DE ILUMINACION DE ESTUDIO TV	1	Unidad	40000	40000	\$
66	84030101	472200415	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	TELEFONO IP	39	Unidad	467,94872	18250,0008	\$
67	84030101	451700421	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	GRABADORA DIGITAL	9	Unidad	120	1080	\$
68	84030101	472200116	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	TELEFONO INALAMBRICO	5	Unidad	150	750	\$
69	84030101	472200611	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	RÁDIO PUNTO PUNTO DE ALCANCE 5KM por 5W por 1WSALIDA DE 4 A 5 CANALES	4	Unidad	150	600	\$
70	84030101	451700428	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL	1	Unidad	500	500	\$
71	84030101	451700428	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL PROFESIONAL	1	Unidad	5000	5000	\$
72	84030101	473310011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	MICROFONOS INALAMBRICOS AUDIX HT2	1	Unidad	749	749	\$
73	84030101	811300015	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	EQUIPOS DE COMUNICACION DES ESTUDIO TV	1	Unidad	40000	40000	\$
74	84030101	811300015	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	EQUIPOS MASTER DE ESTUDIO TV	1	Unidad	40000	40000	\$
75	84030101	811300015	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	FILMADORA PROFESIONAL HD	2	Unidad	7000	14000	\$
76	84020101	473130011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	TELEVISOR LED HD DE 55 PULGADAS ARCHIVADORES METALICOS VERTICALES DE 4 GAVETAS, PARTE FRONTAL CON REVESTIMIENTO DE FORMICA	2	Unidad	2481,5	4963	\$
77	84020101	429940021	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	MESA PARA IMPRESORA	3	Unidad	100	300	\$
78	84020101	446400113	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	BAÑERAS	3	Unidad	200	600	\$
79	84020101	271900211	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	EXTINTORES	3	Unidad	150	450	\$
80	84020101	439230011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	ARCHIVADORES AEREOS	2	Unidad	150	300	\$
81	84020101	429940021	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	DISPENSADOR DE AGUA FRIA Y CALIENTE PIZARRON PARA TIZA LIQUIDA 200 X 120 CM CON ESTRUCTURA Y GARRUCHAS	7	Unidad	315	1260	\$
82	84020101	432540012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	ABRILLANTADORA INDUSTRIAL	4	Unidad	160	320	\$
83	84020101	3814019114	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	PANTALLA PARA PROYECCION	2	Unidad	900	1800	\$
84	84020101	353220011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	MESA DE MADERA PARA REUNIONES DE OCHO PERSONAS INCLUIDAS SILLAS EJECUTIVAS	1	Unidad	350	350	\$
85	84020101	446400113	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	SILLON GIRATORIO EJECUTIVO CON BRAZOS ERGONOMICA	1	Unidad	2000	2000	\$
86	84020101	381120117	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	MICROONDAS	12	Unidad	386	4632	\$
87	84020101	448162112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	NEVERA MINI BAR 4 PIES	4	Unidad	200	800	\$
88	84020101	381300014	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	PROYECTOR MULTIMEDIA	2	Unidad	295	590	\$
89	84020101	483231011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	MAMPARAS DE DIVISION MODULAR	2	Unidad	2500	5000	\$
90	84020101	4212000118	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	TELEVISOR LED 42 PULGADAS PARLANTE BOSE L1 MODELO II y SUB BAJO BOSE B1	11	Unidad	100	1100	\$
91	84020101	473130011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	ASPIRADORA INDUSTRIAL	1	Unidad	1000	1000	\$
92	84020101	473310513	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	ESCRITORIO OPERATIVO	1	Unidad	3659	3659	\$
93	84020101	432300121	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	ESTACION DE TRABAJO ESCRITORIOS	1	Unidad	800	800	\$
94	84020101	381210017	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	Creación y Construcción del CAU playas Proyecto Construcción del Edificio para la Dirección Provincial de Cotopaxi Proyectos	5	Unidad	550	2750	\$
95	84020101	381210017	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	Construcción del Edificio para la Dirección Provincial de Imbabura Proyectos	17	Unidad	264,70588	4499,99996	\$
96	75010101	541120014	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	Construcción y Equipamiento de Edificios para la Dirección Provincial de El Oro Proyectos	1	Unidad	391210,24	391210,24	\$
97	75010101	541120014	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	Construcción para el Edificio del IESS Esmeraldas proyectos	1	Unidad	1250000	1250000	\$
98	75010101	541120014	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	Construcción del Edificio para la Dirección Provincial de Pastaza Proyectos	1	Unidad	1250000	1250000	\$
99	75010101	541120014	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	Construcción del Nuevo Edificio para la Dirección Provincial de Napo Proyectos	1	Unidad	750000	750000	\$
100	75010101	541120014	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	Fortalecimiento institucional para la mejora de servicios	1	Unidad	750000	750000	\$
101	73020106	831600011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	Diseño e Instalación de una Plataforma de telecomunicaciones con facilidades de contactar para gestión de contacto con los afiliados para procesos de recuperación de cartera Construcción del Sistema Informatico de Mora Patronal del IESS	1	Unidad	945946,09	945946,09	\$
102	73020106	831600011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	Proyecto Integrador Contable Interconexión entre Unidades Médicas y Administrativas del IESS	1	Unidad	3700000	3700000	\$
103	73020106	831600011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	Fortalecimiento Institucional para la mejora de servicios	1	Unidad	446285,22	446285,22	\$
104	73020105	831600011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	Fortalecimiento Institucional para la mejora de servicios	1	Unidad	364324,32	364324,32	\$
105	73020102	831600011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	Fortalecimiento Institucional para la mejora de servicios	1	Unidad	1496541,6	1496541,63	\$
106	73020102	831600011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	Fortalecimiento Institucional para la mejora de servicios	1	Unidad	100999,36	100999,36	\$

111	73020101	831600011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	Incrementar nuevos canales de recaudación	1	Unidad	60000	60000	S
112	73020101	831600011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	Desarrollo implemenatción tecnologica pruebas y puesta en producción del mecanismo de recaudación.	1	Unidad	1500000	1500000	S
113	73020101	831600011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	Implementación del CRM Custom Relation Management	1	Unidad	35675,68	35675,68	S
114	73020101	831600011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	Proyecto Integrador Contable	1	Unidad	1039200	1039200	S
115	73020101	831600011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	Implementación de la herramienta y metodología de Gobiernos por Resultados en el Instituto Ecuatoriano	1	Unidad	432054,55	432054,55	S
116	73020101	831110011	Consultoría	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Lista corta	Fortalecimiento institucional para la mejora de servicios	1	Unidad	110776	110776	S
117	73020101	831490211	Consultoría	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Concurso publico	Diseño de un sistema de alerta temprana para la prevención de conflictos socio politicos del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social	1	Unidad	2688311,5	2688311,51	S
118	53060415	462120618	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	Consultoría para la implementación del Modelo de Gobierno de TI del IESS	1	Unidad	500	500	S
119	53060415	462120619	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	OTROS GASTOS EN MATERIALES Y SUMINISTROS	1	Unidad	50000	50000	S
120	53060414	3699000112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	OTROS GASTOS EN MATERIALES Y SUMINISTROS AJUSTE	78	Unidad	15	1170	S
121	53060414	429215128	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	GRAPADORAS DE ESCRITORIO 20 30 HJ	30	Unidad	15	450	S
122	53060414	442170311	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	PERFORADORAS DE ESCRITORIO 30 HJ	2	Unidad	80	160	S
123	53060414	451600211	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	GUILLOTINA GRANDE	9	Unidad	56,66667	510,0003	S
124	53060414	429215112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	GRAPADORA SEMIINDUSTRIAL	5	Unidad	50	250	S
125	53060414	451300011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	PERFORADORA SEMIINDUSTRIAL	12	Unidad	33,33333	399,99996	S
126	53060414	449142321	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	CALCULADORA DE BOLSILO	10	Unidad	8	80	S
127	53060414	3699000112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	NUMERADORA	5	Unidad	50	250	S
128	53060413	811300013	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	GRAPADORAS DE ESCRITORIO ELECTRICAS	1	Unidad	1000	1000	S
129	53060412	429120013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	MAQUINARIA	254	Unidad	20,70866	5259,99964	S
130	53060412	381120119	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	VASO DE CRISTAL	76	Unidad	70	5320	S
131	53060412	271900211	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	SILLA PARA VISITAS	3	Unidad	100	300	S
132	53060412	429120013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	BANDERAS	24	Unidad	1	24	S
133	53060412	381210013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	TASAS BLANCAS	64	Unidad	11,75	752	S
134	53060412	381110241	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	PAPELERA METALICA DOS SERVICIOS	41	Unidad	80	3280	S
135	53060412	381400016	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	SILLA SECRETARIA	16	Unidad	70	1120	S
136	53060412	473230011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	PERCHERO DE MADERA	5	Unidad	188	940	S
137	53060412	429120013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	REPRODUCTOR DE BLU RAY	13	Unidad	41,26769	536,47997	S
138	53060412	3699000112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	CHAROL GRANDE	11	Unidad	86,54545	951,99995	S
139	53060412	4912909685	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	GRAPADORA ELECTRICA	5	Unidad	152	760	S
140	53060412	429120013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	CALEFACTOR	24	Unidad	71,91667	1726,00008	S
141	53060412	448312013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	CUBIERTOS PARA SEIS PERSONAS	5	Unidad	63,75	318,75	S
142	53060412	429120013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	CAFETERA ELECTRICA 24 TAZAS	144	Unidad	5,46667	787,20048	S
143	53060412	429120013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	CUCHARITA ACERO INOXIDABLE CUTLERY 221 TS	6	Unidad	13	78	S
144	53060412	352901091	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	CUCHARAS GRANDES	11	Unidad	81,81818	899,99998	S
145	53060412	319120014	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	BOTIQUIN PRIMEROS AUXILIOS	6	Unidad	5,5	33	S
146	53060412	4219001152	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	JARRA DE CRISTAL GRANDE	2	Unidad	1	2	S
147	53060412	3812200253	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	BASURERO PLASTICO CON PEDAL	4	Unidad	20	80	S
148	53060412	319130014	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	PAPELERA DE MADERA	18	Unidad	53,33333	959,99994	S
149	53060412	372210011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	BASURERO DE MADERA	25	Unidad	139,6	3490	S
150	53060412	381210012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	VAJILLA PARA SEIS PERSONAS	57	Unidad	17,10526	974,99982	S
151	53060411	911220221	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	BASURERO DE METAL	1	Unidad	60000	60000	S
152	53060410	441802013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	ALIMENTOS Y BEBIDAS	1	Unidad	13000	13000	S
153	53060410	451700311	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	BATERIA UPS	1	Unidad	3000	3000	S
154	53060410	452900012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	ADQUISICION DE EQUIPOS Y HERRAMIENTAS DE INFRAESTRUCTURA	42	Unidad	27,14286	1140,00012	S
155	53060410	429921112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	MINI MOUSE OPTICO	19	Unidad	20	380	S
156	53060410	326000965	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	CANDADOS CON CLAVE PARA COMPUTADOR PORTATIL	5000	Unidad	1	5000	S
157	53060410	461220011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	CD porDVD WRITER 16 X porRW USB 2.0 EXTERNO	6	Unidad	40	240	S
158	53060410	439412015	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	UPS REGULADOR DE VOLTAJE INDIVIDUAL	10	Unidad	50	500	S
159	53060410	439412015	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	FILTROS PARA ASPIRADORA AE y T ISSA 20	10	Unidad	50	500	S
160	53060410	4529000115	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	FILTROS PARA ASPIRADORA POWER PF51	5	Unidad	30	150	S
161	53060410	452700024	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	TARJETA DE RED USB WIFI	9	Unidad	160	1440	S
162	53060410	871100212	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	DISCO DURO EXTERNO 1 TB LAPTOP	24	Unidad	3000,8333	72019,99992	S
163	53060409	361140311	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	REPUESTOS Y ACCESORIOS DE MAQ Y EQU VARIOS	48	Unidad	700	33600	S
164	53060409	361200011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	LLANTAS	48	Unidad	50	2400	S
165	53060409	624810015	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	REENCAUCHE NEUMÁTICOS	1	Unidad	250000	250000	S
166	53060408	442320916	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	REPUESTOS Y ACCESORIOS DE VEHICULOS	1	Unidad	60	60	S
167	53060408	444610013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	DESTORNILLADOR ELECTRICO	1	Unidad	200	200	S
168	53060408	471732011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	TALADRO DE PERCUSION BIFUNCIONAL	1	Unidad	1000	1000	S
169	53060408	471732011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	HERRAMIENTAS MALETIN DE HERRAMIENTAS ELECTRÓNICAS CERTIFICADAS PARA EQUIPO INFORMATICO COMPLETA	2	Unidad	70	140	S

170	53060408	347905212	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	PISTOLA DE SILICONA	2	Unidad	10	20	\$
171	53060407	282260067	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	CHALECOS AZULES SAMLL MEDIUN LARGE	30	Unidad	25	750	\$
172	53060407	4813009136	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	GAFAS DE SEGURIDAD CON LENTE CLARO EN POLICARBONATO Y CON PROTECCION LATERAL	6	Unidad	15	90	\$
173	53060407	282290113	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	GUANTES MIXTOS LANA Y POLIURETANO	24	Par	4	96	\$
174	53060407	3544002165	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	MASCARILLA PARA POLVO CON VALVULA	10	Unidad	21,32	213,2	\$
175	53060407	271900113	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	CINTURON ANTILUMBAGO	2	Unidad	25	50	\$
176	53060406	282500033	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	PRENDAS DE PROTECCIÓN	1	Unidad	2000	2000	\$
177	53060406	282290012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	GUANTES DE CUERO	8	Par	12,5	100	\$
178	53060406	282211314	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	PANTALONES INDIGO	4	Unidad	20	80	\$
179	53060406	293300212	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	BOTAS DE CUERO CON PUNTA DE ACERO	2	Par	90	180	\$
180	53060406	3544002165	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	MASCARILLA PARA SOLDAR	1	Unidad	70	70	\$
181	53060406	431510017	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	CAMISAS INDIGO	4	Unidad	20	80	\$
182	53060405	881220012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	ADQUISICION UNIFORMES DEL PERSONAL LOSEP	1	Unidad	222843	222843	\$
183	53060301	851210013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	LIGAS 6 CM.	50	Unidad	4,47	223,5	\$
184	53060301	326000946	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	RESALTADOR CELESTE	1500	Unidad	0,35	525	\$
185	53060301	321530313	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	CAJAS PARA ARCHIVO 150X26X35	500	Unidad	3	1500	\$
186	53060301	321970013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	ETIQUETA ADHESIVA COLOR 8.6 CM. X 1.50 CM.	500	Unidad	0,27	135	\$
187	53060301	326000946	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	RESALTADOR AMARILLO	1500	Unidad	0,35	525	\$
188	53060301	321530316	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	GRAPAS 23 por10 10 MM X 1000 U.	200	Unidad	1	200	\$
189	53060301	3212920116	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	ARCHIVADOR TAMAÑO TELEGRAMA LOMO 8 CM. NEGRO	2000	Unidad	2	4000	\$
190	53060301	4299700252	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	TIJERAS GRANDES DE 8 PULGADAS	500	Unidad	1,15	575	\$
191	53060301	3212920122	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	NOTAS ADHESIVAS 3X1 PULGADAS	2000	Unidad	0,17	340	\$
192	53060301	321292012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	SOBRE MANILA F3	20	Unidad	6	120	\$
193	53060301	3699000144	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	PAR DE PILAS AA	50	Unidad	10	500	\$
194	53060301	321292012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	SOBRE MANILA F6	100	Unidad	6	600	\$
195	53060301	3699000115	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	PORTA CLIPS MAGNETICO	300	Unidad	0,46	138	\$
196	53060301	32600002110	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	CARPETA FOLDER DE CARTULINA	5000	Unidad	0,1	500	\$
197	53060301	321991323	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ROLLOS MICROFILM	200	Unidad	50	10000	\$
198	53060301	321290511	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	CARTULINA DE HILO 70X100	500	Unidad	0,2	100	\$
199	53060301	429950015	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	GRAPAS 23 por6 6MM X 1000 U.	200	Unidad	1,02	204	\$
200	53060301	452800045	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	CABLE EXTENSION USB 3 MT	50	Unidad	10	500	\$
201	53060301	321530319	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ARCHIVADOR DE CARTON NO. 15 CON TAPA	2000	Unidad	2	4000	\$
202	53060301	851210015	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	PIOLA 8 por216 1000 GR	50	Unidad	10	500	\$
203	53060301	429950015	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	GRAPAS 23 por17 17 MM X 1000 U.	200	Unidad	1,15	230	\$
204	53060301	851210012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	LIBRETA TAQUIGRAFICA CUADROS 80 HOJAS	300	Unidad	0,6	180	\$
205	53060301	32600009420	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	LAPIZ BICOLOR	100	Unidad	2	200	\$
206	53060301	3699000110	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	MARCADOR TIZA LIQUIDA AZUL	1000	Unidad	0,34	340	\$
207	53060301	369200014	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	CINTA DOBLE FAZ ROLLO GRANDE	50	Unidad	28	1400	\$
208	53060301	321292012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	SOBRE MANILA F2	100	Unidad	5	500	\$
209	53060301	326000911	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	BORRADOR PARA LAPIZ	2000	Unidad	0,09	180	\$
210	53060301	321290517	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	CARTULINA A4 VARIOS COLORES	1000	Unidad	0,03	30	\$
211	53060301	911340611	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	REGLA PLASTICA 30 CM.	300	Unidad	0,13	39	\$
212	53060301	3699000147	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	APRIETA PAPELES TIPO PINZA 51MM	50	Unidad	1	50	\$
213	53060301	326000946	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	RESALTADOR VERDE	1500	Unidad	0,35	525	\$
214	53060301	429215111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	GRAPADORA INDUSTRIAL PARA 150 HOJAS	50	Unidad	15	750	\$
215	53060301	429500016	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	CLIP STANDARD 32 MM.	3000	Unidad	0,35	1050	\$
216	53060301	429950017	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	SACAPUNTAS PARA ESCRITORIO	10	Unidad	5	50	\$
217	53060301	429500018	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	CLIP MARIPOSA X 50 U.	500	Unidad	0,64	320	\$
218	53060301	389110718	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	PORTAMINAS 0.5 MM	600	Unidad	0,42	252	\$
219	53060301	429950015	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	GRAPAS 26 por6 6 MM X 5000 U.	1000	Unidad	1	1000	\$
220	53060301	3699000110	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	MARCADOR TIZA LIQUIDA NEGRO	1000	Unidad	0,34	340	\$
221	53060301	3212920122	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	NOTAS ADHESIVAS 3X5 PULGADAS	2000	Unidad	0,6	1200	\$
222	53060301	3692000120	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	MASKING DE 2 PULGADAS X 40 YDS.	100	Unidad	0,89	89	\$
223	53060301	326000931	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	TINTA CORRECTORA TIPO ESFERO	750	Unidad	1,6	1200	\$
224	53060301	321970013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	ETIQUETA ADHESIVA PARA IMPRESORA LASER TAMAÑO INEN A4	500	Unidad	0,11	55	\$
225	53060301	389110716	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	MINAS 0.5	1000	Unidad	0,17	170	\$
226	53060301	3699000147	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	APRIETA PAPELES TIPO PINZA 32MM	50	Unidad	1	50	\$
227	53060301	326000216	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	CARPETA DE PRESENTACION A4 KIMBERLY CUADERNO ESPIRAL PEQUEÑO CUADROS 100 HOJAS	2000	Unidad	0,15	300	\$
228	53060301	326000112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	DVD R	500	Unidad	0,95	475	\$
229	53060301	451700425	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	DVD R	1000	Unidad	1	1000	\$
230	53060301	326000221	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	FOLDER COLGANTE VERDE	1000	Unidad	0,25	250	\$
231	53060301	3699000144	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	PAR DE PILAS AAA	50	Unidad	10	500	\$

232	53060301	452500021	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	FLASH MEMORY 64GB	100	Unidad	60	6000	S
233	53060301	362701211	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	BORRADOR PARA ESFERO Y LAPIZ	500	Unidad	0,92	460	S
234	53060301	452900012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	MOUSE PAD CON APOYA MUÑECAS DE GEL	100	Unidad	11	1100	S
235	53060301	429950016	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	FECHADOR ACTUALIZADO	50	Unidad	20	1000	S
236	53060301	3699000143	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	GOMA EN BARRA 40 GR	500	Unidad	0,8	400	S
237	53060301	326000944	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	MARCADOR PUNTA FINA NEGRO	1000	Unidad	0,75	750	S
238	53060301	321292012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	SOBRE MANILA F4	100	Unidad	5	500	S
239	53060301	3699000134	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	CARPETAS BLANCAS PLASTICAS PARA ARCHIVAR CON 2 AROS MEDIANOS	200	Unidad	3	600	S
240	53060301	429950015	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	GRAPAS PARA GRAPADORA DE CARTÓN	15	Unidad	40	600	S
241	53060301	3212920113	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	PAPEL BOND A3 75 GR PARA PLANOS	100	Unidad	12	1200	S
242	53060301	326000946	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	RESALTADOR TOMATE	1500	Unidad	0,35	525	S
243	53060301	851210013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	SEPARADORES PLASTICOS A4 X DE 10 U.	3000	Unidad	0,75	2250	S
244	53060301	3692000120	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	MASKING DE 1 PULGADA X 40 YDS.	100	Unidad	0,69	69	S
245	53060301	321970013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	ETIQUETA AUTOADHESIVA PARA CD	500	Unidad	0,07	35	S
246	53060301	3212920122	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	NOTAS ADHESIVAS 3X3 PULGADAS	2000	Unidad	0,29	580	S
247	53060301	369200015	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	CINTA DOBLE FAZ TRANSPARENTE ROLLO GRANDE	50	Unidad	11,5	575	S
248	53060301	851210013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 18 MM X 50 M 3 por4 PULGADA X 72 YDS.	2000	Unidad	0,7	1400	S
249	53060301	3699000114	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	SACAGRAPAS	500	Unidad	0,35	175	S
250	53060301	429950015	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	GRAPAS 23 por13 13 MM X 1000 U.	200	Unidad	1	200	S
251	53060301	321292012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	SOBRE MANILA F7	100	Unidad	6	600	S
252	53060301	326000963	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	CD RW	1000	Unidad	1	1000	S
253	53060301	3699000110	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	MARCADOR TIZA LIQUIDA ROJO	1000	Unidad	0,34	340	S
254	53060301	326000944	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	MARCADOR PERMANENTE PUNTA GRUESA ROJO	1000	Unidad	0,6	600	S
255	53060301	429950015	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	GRAPAS 23 por8 8 MM X 1000 U.	200	Unidad	1	200	S
256	53060301	326000912	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	BORRADOR PARA PIZARRON	100	Unidad	0,27	27	S
257	53060301	351200022	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	TINTA PARA ALMOHADILLA VIOLETA	10	Unidad	0,36	3,6	S
258	53060301	326000944	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	MARCADOR PERMANENTE PUNTA GRUESA AZUL	1000	Unidad	0,6	600	S
259	53060301	351200022	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	TINTA PARA ALMOHADILLA NEGRA	10	Unidad	0,36	3,6	S
260	53060301	326000962	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	CD R	1000	Unidad	1	1000	S
261	53060301	326000944	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	MARCADOR PUNTA FINA AZUL	1000	Unidad	0,75	750	S
262	53060301	429215128	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	PERFORADORA NORMAL	100	Unidad	5	500	S
263	53060301	369900012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	DISPENSADOR CINTA ADHESIVA GRANDE 18 MM X 50 M. 3 por4 PULGADA X 72 YDS.	150	Unidad	2,74	411	S
264	53060301	321530313	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	CAJAS PARA ARCHIVO PLANILLAS	2500	Unidad	5	12500	S
265	53060301	351200022	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	TINTA PARA SELLOS NEGRA	150	Unidad	2,5	375	S
266	53060301	326000112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	CUADERNO ESPIRAL UNIVERSITARIO CUADROS 100 HOJAS	1000	Unidad	1,15	1150	S
267	53060301	369900013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	ALMOHADILLA PARA TINTA	20	Unidad	0,29	5,8	S
268	53060301	319130013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	SEÑALADORES TIPO BANDERITA	2000	Unidad	1,2	2400	S
269	53060301	38912013307	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	TONER	1	Unidad	274870,37	274870,37	S
270	53060301	326000945	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	MARCADORES PARA CD PUNTA FINA	1000	Unidad	0,34	340	S
271	53060301	351200022	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	TINTA PARA ALMOHADILLA AZUL	10	Unidad	0,36	3,6	S
272	53060301	461220012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	CARGADOR DE PILAS AA	25	Unidad	20	500	S
273	53060301	321292012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	SOBRE MANILA F5	100	Unidad	5	500	S
274	53060301	321290511	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	CARTULINA KYMBERLY BLANCA 70X100 X 100 U.	30	Unidad	20	600	S
275	53060301	3692000117	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	CINTA DE EMBALAJE TRANSPARENTE 48 MM X 80 YDS.	2000	Unidad	0,7	1400	S
276	53060301	4292151110	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	ESTILETES GRANDES	500	Unidad	1	500	S
277	53060301	389110011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	ESFEROGRAFICO PUNTA MEDIA AZUL	8000	Unidad	0,2	1600	S
278	53060301	851210012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	LIBRETA TAQUIGRAFICA LINEAS 80 HOJAS	300	Unidad	0,6	180	S
279	53060301	321991316	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	ROLLO PLOTTER	8	Unidad	37,5	300	S
280	53060301	353320315	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	CERA PARA DEDOS por CREMA PARA BILLETES	300	Unidad	1	300	S
281	53060301	321970013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	ETIQUETA ADHESIVA BLANCA 8.6 CM. X 1.50 CM.	500	Unidad	0,25	125	S
282	53060301	389110016	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	ESFEROGRAFICO PUNTA MEDIA ROJO	2000	Unidad	0,2	400	S
283	53060301	3699000122	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	TABLA PARA APUNTES APOYA MANOS	50	Unidad	5	250	S
284	53060301	451700425	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	DVD RW	1000	Unidad	1	1000	S
285	53060301	326000963	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	DISCO BLURAY	20	Unidad	30	600	S
286	53060301	429215114	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	AGUZADOR ELECTRICO	25	Unidad	20,52	513	S
287	53060301	326000944	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	MARCADOR PERMANENTE PUNTA GRUESA NEGRO	1000	Unidad	0,6	600	S
288	53060301	321970013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	ETIQUETA ADHESIVA PARA CAJA DE ARCHIVO	500	Unidad	0,5	250	S
289	53060301	326000946	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	RESALTADOR ROSADO	1500	Unidad	0,35	525	S
290	53060301	452500021	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	FLASH MEMORY DE 32 GB	100	Unidad	30	3000	S
291	53060301	449142321	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	NUMERADOR 7 DIGITOS	100	Unidad	30	3000	S
292	53060301	3212920113	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	PAPEL BOND A4 75 GR.	4000	Unidad	3,5	14000	S
293	53060301	429215128	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	PERFORADORA INDUSTRIAL 150 HOJAS	30	Unidad	50	1500	S

294	53060301	326000944	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	MARCADOR PUNTA FINA ROJO	1000	Unidad	0,75	750	S
295	53060301	351200022	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	TINTA PARA ALMOHADILLA ROJA	10	Unidad	0,36	3,6	S
296	53060301	321530319	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ARCHIVADOR TAMAÑO TELEGRAMA LOMO 8 CM. NEGRO DNGD	1	Unidad	23000	23000	S
297	53060203	321930013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	PAPEL HIGIENICO STANDARD DOBLE HOJA 25 M.	5000	Unidad	0,3	1500	S
298	53060203	3533100112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	AMBIENTAL EN PASTILLAS VARIAS FRAGANCIAS	700	Unidad	1	700	S
299	53060203	353310018	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	AMBIENTAL EN BOTELLA PARA AUTO MAS DISPENSADOR	80	Unidad	8	640	S
300	53060203	392180011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	WAIFE	1	Quintal	100	100	S
301	53060203	389930011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	ESCOBA DE PLASTICO RIGIDO INDUSTRIAL PARA EXTERIORES	50	Unidad	2,05	102,5	S
302	53060203	353320315	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	CERA LIQUIDA PARA PISO FLOTANTE	200	Galon	8	1600	S
303	53060203	389930011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	ESCOBA PLASTICA CON MANGO DE MADERA	300	Unidad	2,8	840	S
304	53060203	611760011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	RECOGEDOR DE BASURA MANGO LARGO	100	Unidad	1,2	120	S
305	53060203	342301211	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	COLOR LIQUIDO AL 5por ciento	200	Galon	3	600	S
306	53060203	346200929	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	ANTISARRO	200	Galon	6	1200	S
307	53060203	353210116	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	GEL ANTISEPTICO PARA MANOS	150	Unidad	5	750	S
308	53060203	346200922	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	AMBIENTAL porDESINFECTANTE CONCENTRADO LIQUIDO	500	Galon	7	3500	S
309	53060203	353210116	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	ALCOHOL ANTISEPTICO	350	Litro	2,5	875	S
310	53060203	346200012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	INSECTICIDA SPRAY 400 ML.	60	Unidad	4	240	S
311	53060203	32100012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	PAR DE GUANTES DE CAUCHO 9 PULGADAS CAUBRE 25	150	Par	2	300	S
312	53060203	218301013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	ALGODON 100 GR.	300	Unidad	2,75	825	S
313	53060203	3533100113	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	AMBIENTAL ELECTRICO MAS DISPENSADOR EN BOTELLA	100	Unidad	8	800	S
314	53060203	321931014	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	SERVILLETAS BLANCAS 24X24 X 100 U.	1500	Unidad	0,65	975	S
315	53060203	3611329259	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	REPUESTO TRAPEADOR REDONDO	30	Unidad	7	210	S
316	53060203	32100012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	PAR DE GUANTES DE CAUCHO 8 PULGADAS CAUBRE 25	150	Par	2	300	S
317	53060203	3213100110	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	PAÑOS MULTIUSO	2000	Unidad	0,8	1600	S
318	53060203	321930012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	PAPEL HIGIENICO JUMBO DOBLE HOJA 250 M. PARA DISPENSADOR	6000	Unidad	3,25	19500	S
319	53060203	353210113	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	DETERGENTE EN POLVO 1 KILO 100 GR.	300	Unidad	5	1500	S
320	53060203	445130016	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	TRAPEADOR INDUSTRIAL	100	Unidad	15	1500	S
321	53060203	346200927	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	DESINFECTANTE EN PASTILLAS PARA TANQUE DE INODORO	500	Unidad	1	500	S
322	53060203	353210915	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	JABON LIQUIDO PARA DISPENSADOR	300	Galon	6	1800	S
323	53060203	346200922	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	AMBIENTAL porDESODORANTE EN SPRAY VARIAS FRAGANCIAS 400 CC.	800	Unidad	3,5	2800	S
324	53060203	346200012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	SPRAY ANTIACAROS	100	Unidad	8	800	S
325	53060203	353330111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	CERA LIQUIDA ANTIDESLIZANTE PARA PISOS	300	Galon	10	3000	S
326	53060203	321310019	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	PAPEL TOALLA 2 PARA MANOS	6000	Unidad	3,25	19500	S
327	53060203	271900011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	ESPONJA PARA LAVAR PLATOS MIXTA	300	Unidad	0,45	135	S
328	53060203	3899309110	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	FRANELA ROJA	300	Metro	2,8	840	S
329	53060203	369400018	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	ATOMIZADORES 500 CC.	100	Unidad	0,58	58	S
330	53060203	448311013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	DISCO PARA PULIR	24	Unidad	15	360	S
331	53060203	461110013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	ABRILLANTADOR MANUAL	100	Unidad	20	2000	S
332	53060203	354300212	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	DETERGENTE LIQUIDO	150	Galon	8	1200	S
333	53060203	319230112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	GUANTES DE NITRIL	100	Unidad	15	1500	S
334	53060203	369300111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	FUNDAS DE BASURA INDUSTRIAL X 10 U.	2000	Unidad	1,5	3000	S
335	53060203	271900011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	FIBRA VERDE PARA LAVAR VAJILLA	300	Unidad	0,3	90	S
336	53060203	353210112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	JABON DE TOCADOR EN BARRA 125 GR.	50	Unidad	3	150	S
337	53060202	347905211	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	CARTUCHOS DE SILICONA	2	Unidad	20	40	S
338	53060202	4299215110	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	MATERIAL DE CONSTRUCCION, ELECTRICIDAD Y PLOMERIA	2	Unidad	23168	46336	S
339	53060202	833920315	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	CANALETAS 20X12 CON ADHESIVO	2	Unidad	60	120	S
340	53060202	4299215110	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	FLUORESCENTES	20	Unidad	35	700	S
341	53060202	3699000144	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	BATERIAS ALCALINAS PILAS AAA	6	Unidad	4	24	S
342	53060202	4299215110	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	EXTENSIONES ELECTRICAS DE 10 M, CABLE NO. 16	15	Unidad	140	2100	S
343	53060202	833920315	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	SUPRESOR DE PICOS, 3M DE CABLE	6	Unidad	14	84	S
344	53060202	462120615	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	REGLETA CHAUVET PC08	2	Unidad	32	64	S
345	53060202	441802013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	BATERIAS ALCALINAS	6	Unidad	4	24	S
346	53060202	353230111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	ACEITE 3 EN 1	2	Unidad	4	8	S
347	53060201	321432011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO		MATERIAL DE IMPRESION, REPRODUCCION Y PUBLICACION	5	Unidad	3712	18560	S
348	53060201	389420011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	1 GL PROSTAR PLUS DEVELOPER 1343	20	Unidad	46	920	S
349	53060201	389420011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	1 GL PROSTAR PLUS FIXER 1344	20	Unidad	30	600	S
350	53060201	389420011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	10 GL KODAK DEVELOPER SYSTEM CLEANER AND NEUTRALIZAR	8	Unidad	205	1640	S
351	53060201	389420011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	2,5 GAL FIX WASH SYSTEM CLEANER PAK 1006	10	Unidad	28	280	S
352	53060101	333800212	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	LUBRICANTES	1	Unidad	10500	10500	S
353	53060101	611910015	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	ADQUISICION DE COMBUSTIBLE GRUPO ELECTROGENO DNTI	1	Galon	1500	1500	S
354	53060101	434100211	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	COMBUSTIBLES	1	Unidad	138000	138000	S
355	53050401	831600011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferías Inclusivas	Renovación de soporte y mantenimiento de correo electrónico lotus notes	1	Unidad	100000	100000	S

356	53050401	831600011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	Mantenimiento Y Soporte Tecnico Servidores De Red A Nivel Nacional	2	Unidad	160000	320000	S
357	53050401	472110013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	SISTEMA DE VIDEOCONFERENCIA	3	Unidad	15013	45039	S
358	53050401	831600011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	Soporte y mantenimiento para todos los equipos Wireless y Access Points	1	Unidad	104120,88	104120,88	S
359	53050401	871520112	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y SOPORTE TECNICO PLATAFORMA SUN T3 Y T4	2	Unidad	80000	160000	S
360	53050401	831600011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	Mantenimiento Y Soporte de Equipos IBM Mainframe	1	Unidad	150000	150000	S
361	53050401	831600011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	Soporte técnico local Oracle para BD	2	Unidad	140000	280000	S
362	53050401	831600011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	Servicio De Mantenimiento Y Soporte Tecnico Plataforma Hp Blades	2	Unidad	82500	165000	S
363	53050401	871520112	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	MANTENIMIENTO DE SISTEMAS Y EQUIPOS INFORMATICOS	142	Unidad	3242,9578	460500,0005	S
364	53050401	831600011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	Soporte Tecnico Jboss Eap On Monitoring,	2	Unidad	14000	28000	S
365	53050401	871520112	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y SOPORTE TECNICO PLATAFORMA IBM	2	Unidad	375000	750000	S
366	53050301	859600111	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	ARRENDAMIENTO DE EQUIPOS INFORMATICOS	1	Unidad	5000	5000	S
367	53050201	5129000112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	SISTEMA DE INFORMACION LEGAL ACTUALIZABLE	54	Unidad	135	7290	S
368	53050201	512900021	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	Actualización licencia de satélite	1	Unidad	20000	20000	S
369	53050201	512900021	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	Adquisición de licencias para terminal server	1	Unidad	20000	20000	S
370	53050201	512900021	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	Seguridad BD Oracle	1	Unidad	130000	130000	S
371	53050201	512900021	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	LICENCIA STATA	6	Unidad	3800	22800	S
372	53050201	841700015	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	ADQUISICIÓN DE SUSCRIPCIONES Y SOPORTE TECNICO JBOSS EAP ON MONITORING	2	Unidad	42157,5	84315	S
373	53050201	5129000112	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	RENOVACION DE LICENCIAS DE USO Z porVSE Y Z porVM	1	Unidad	180000	180000	S
374	53050201	512900021	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	ADQUISICION DE LICENCIAMIENTO ORACLE PARA BASE DE DATOS	1	Unidad	830000	830000	S
375	53050201	512900021	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	LICENCIA SPATIAL ANALYST ANÁLISIS DE DATOS	1	Unidad	15000	15000	S
376	53050201	512900021	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	LICENCIA ARC GIS 10.1 O SUPERIOR	6	Unidad	10000	60000	S
377	53050201	512900021	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	ADQUISICION DE LICENCIAMIENTO LIFERAY Y ADOBE PARA PORTAL WEB DEL IESS	2	Unidad	162000	324000	S
378	53050201	512900021	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	Renovación de certificados digitales	1	Unidad	9145	9145	S
379	53050201	512900021	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	LICENCIAS PROCESO NOMINA	10	Unidad	200	2000	S
380	53050201	512900021	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	ADOBE PARA MAC	1	Unidad	1000	1000	S
381	53050201	512900021	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	LICENCIA SPSS EN RED CONCURRENT, STATICS BASE Y TODOS LOS MÓDULOS	3	Unidad	9000	27000	S
382	53050201	512900021	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	LICENCIAS CHANGE POINT	3	Unidad	1000	3000	S
383	53050201	5129000112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	PREZI PARA MAC	2	Unidad	1000	2000	S
384	53050201	512900021	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	FIRMAS DIGITALES ELECTRÓNICAS	130	Unidad	75	9750	S
385	53050201	512900021	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	LICENCIA ORACLE STANDARD	1	Unidad	30000	30000	S
386	53050201	512900021	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	LICENCIAMIENTO SOLUCION DE DOMINIO INSTITUCIONAL	1	Unidad	743000	743000	S
387	53050201	512900021	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	LICENCIA STATGRAPHICS	2	Unidad	3500	7000	S
388	53050201	512900021	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	LICENCIAS ORACLE BPM	35	Unidad	1200	42000	S
389	53050201	5129000112	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	RENOVACION DE LICENCIAMIENTO Y SOPORTE TECNICO VMWARE	1	Unidad	85600	85600	S
390	53050201	5129000112	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	RENOVACION SOPORTE DE HERRAMIENTAS RATIONAL	1	Unidad	140000	140000	S
391	53050201	512900021	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	LICENCIAS COGNOS BI	1	Unidad	200000	200000	S
392	53050101	512900021	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	DESARROLLO DE SISTEMAS INFORMATICOS	3	Unidad	100000	300000	S
393	53040204	547900411	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	MANTENIMIENTO DE OTROS BIENES MUEBLES	3	Unidad	9500	28500	S
394	53040203	871410521	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	REPARACION VEHICULOS	1	Unidad	150000	150000	S
395	53040203	871410031	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	MANTENIMIENTO VEHICULOS	96	Unidad	1875	180000	S
396	53040202	859901911	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	MANTENIMIENTO PARA AIRES ACONDICIONADOS	9	Unidad	2000	18000	S
397	53040202	449221111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	MANTENIMIENTO PREVENTIVO EQUIPOS, COPIADORAS, IMPRESORAS, FAX, TELEFONOS, OTROS	3	Unidad	4050	12150	S
398	53040202	449221111	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	MANTENIMIENTO EQUIPOS, COPIADORAS, IMPRESORAS, FAX, TELEFONOS, OTROS	30	Unidad	1896,6667	56900,0001	S
399	53040202	871591612	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	MANTENIMIENTO PREVENTIVO CORRECTIVO DEL MONTACARGAS DE LA DNTI	1	Unidad	2500	2500	S
400	53040202	871520112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	MANTENIMIENTO PREVENTIVO CORRECTIVO Y SOPORTE TECNICO DEL RELOJ DIOMETRICO DE ASISTENCIAS DEL PERSONAL	24	Unidad	50	1200	S
401	53040202	841600111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	Mantenimiento de equipos subsuelo DNTI	1	Unidad	72500	72500	S
402	53040202	859901911	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y SOPORTE TECNICO DEL AIRE MOVINGCOIL	1	Unidad	3500	3500	S
403	53040202	449221111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	MANTENIMIENTO CORRECTIVO EQUIPOS, COPIADORAS, IMPRESORAS, FAX, TELEFONOS, OTROS	24	Unidad	612,5	14700	S
404	53040202	871410016	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y SOPORTE TECNICO DE LOS SISTEMAS CONTRAINCENDIOS	2	Unidad	7500	15000	S
405	53040202	873900011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA ELECTRICO oPDU S ATS S	1	Unidad	4500	4500	S
406	53040202	4815009118	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	MANTENIMIENTO CAMARAS DE MONITOREO	32	Unidad	150	4800	S
407	53040201	872400011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	MANTENIMIENTO MUEBLES Y ENSERES DE OFICINA	11	Unidad	909,90991	10000,00001	S
408	53040102	541210015	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	MANTENIMIENTO DE OFICINAS, PARQUEADEROS, SUBSUELOS Y BODEGAS	1	Unidad	602077,41	602077,41	S
409	53040102	465100011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	LAMPARAS Y PUNTOS DE ILUMINACION	65	Unidad	75	4875	S
410	53040102	853300117	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	SERVICIO DE JARDINERIA	4	Unidad	150	600	S
411	53040102	873900011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	CABLEADO ESTRUCTURADO	137	Unidad	450	61650	S
412	53040102	316000012	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	VIDRIOS	5	Metro Cuadrado	80	400	S
413	53040102	315200111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	PISO FLOTANTE	100	Metro Cuadrado	25	2500	S
414	53040102	853300015	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	LIMPIEZA DE VIDRIOS INTERNA Y EXTERNA	1	Unidad	800	800	S
415	53040102	351100212	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	PINTURA	300	Metro Cuadrado	4	1200	S

416	53040102	469100211	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	PUNTOS DE INSTALACION ELECTRICA , INCLUYE LAMPARA FLOURECENTES E INSTALACION PUNTOS DE TOMA DE ENERGIA TOMA CORRIENTES	65	Unidad	60	3900	S
417	53040102	462200132	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	Remodelación de la Dirección Nacional de Gestión Financiera	118	Unidad	38,13559	4499,99962	S
418	53040102	834100012	Obra	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Menor cuantía	MANTENIMIENTO DE TERRENOS	1	Unidad	250000	250000	S
419	53040101	543300411	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	CAPACITACION CONSULTORIA, ASESORIA E INVESTIGACION ESPECIALIZADA	1	Unidad	1000	1000	S
420	53030201	929000014	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	Asistencia Técnica Especializada para Arquitectura APEX	1	Unidad	1000000	1000000	S
421	53030101	512900021	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas		2	Unidad	5449	10898	S
422	53030101	831110211	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	Consultoría para servicios especializados de desarrollo de software para atención de cambios y mejoras a los Sistemas Especializados del IESS	1	Unidad	20000	20000	S
423	53030101	831110211	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	Consultoría para la implementación del Nuevo Core de Seguridades Institucional	2	Unidad	2688000	5376000	S
424	53030101	831110211	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	SERVICIO DE TRANSPORTE DE PERSONAL	2	Unidad	672000	1344000	S
425	53030101	831110211	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	MUDANZAS E INSTALACIONES	1	Unidad	500000	500000	S
426	53020401	643120011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	Pasajes al exterior	1	Unidad	93170	93170	S
427	53020301	671900121	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	Pasajes al interior	1	Unidad	30000	30000	S
428	53020103	678110012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	FLETES Y MANIOBRAS	1	Unidad	100000	100000	S
429	53020102	678110012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	Otros Servicios Generales	1	Unidad	504000	504000	S
430	53020101	671900211	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	ORGANIZACIÓN DE ARCHIVOS	1	Unidad	11000	11000	S
431	53010708	859600311	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	SERVICIO DE DIGITALIZACION	2	Unidad	505000	1010000	S
432	53010708	859600511	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	FISCALIZACION E INSPECCIONES TECNICAS	1	Unidad	100000	100000	S
433	53010708	859600022	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	ARRIENDO DE VEHÍCULOS	1	Unidad	30000	30000	S
434	53010706	839900111	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	ARRIENDO DE MAQUINARIA Y EQUIPOS	2	Unidad	112500	225000	S
435	53010704	721120411	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	ALMACENAMIENTO, EMBALAJE Y ENVASES	1	Unidad	10000	10000	S
436	53010703	731290111	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	ARRIENDO DE EDIFICIOS, LOCALES Y RESIDENCIAS	1	Unidad	5000	5000	S
437	53010702	612950011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	SERVICIO TABLET	1	Unidad	6000	6000	S
438	53010602	731120012	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	SERVICIO DE INTERNET INALAMBRICO	1	Unidad	100	100	S
439	53010503	842900012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	SERVICIO TELEFONICO MOVIL	8	Unidad	756,25	6050	S
440	53010503	842900012	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	ADQUISICION DE TARIETA DE RECARGA TELEFONO SATELITAL	4	Unidad	480	1920	S
441	53010503	841310016	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	SERVICIO TELEFONICO FIJO	1	Unidad	16000	16000	S
442	53010503	472200112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	MODEM INTERNET ILIMITADO	1	Unidad	800	800	S
443	53010503	842900014	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	TELEVISION POR CABLE	1	Unidad	160000	160000	S
444	53010503	842900012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	PROMOCIÓN DE SERVICIOS Brandeo	19	Unidad	2108	40052	S
445	53010503	961600012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	EVENTOS DIA DEL JUBILADO	2	Unidad	1000	2000	S
446	53010301	962200561	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	RESPONSABILIDAD SOCIAL El gran Equipo por una sonrisa	1	Unidad	1000000	1000000	S
447	53010301	962200561	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	RESPONSABILIDAD SOCIAL El gran Equipo contra el cáncer	1	Unidad	200000	200000	S
448	53010301	962200561	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	RESPONSABILIDAD SOCIAL El gran Equipo contra la diabetes	1	Unidad	75000	75000	S
449	53010301	962200561	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	PROMOCIÓN DE SERVICIOS campaña el Gran equipo	1	Unidad	150000	150000	S
450	53010301	962200561	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	EVENTOS Rendición de cuentas	1	Unidad	150000	150000	S
451	53010301	962200561	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	PRODUCTOS COMUNICACIONALES videos	1	Unidad	200000	200000	S
452	53010301	962200561	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	ESTUDIOS DE MERCADO MONITOREO	1	Unidad	40000	40000	S
453	53010301	962200561	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	PRODUCTOS COMUNICACIONALES Material Impreso	1	Unidad	20000	20000	S
454	53010301	962200561	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	PROMOCION DE SERVICIOS Micro campañas	1	Unidad	40000	40000	S
455	53010301	962200561	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	EVENTOS Seguro Social Campesino	1	Unidad	500000	500000	S
456	53010301	962200561	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	PRODUCTOS COMUNICACIONALES Material POP	1	Unidad	200000	200000	S
457	53010301	962200561	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	EVENTOS talleres de socialización	1	Unidad	60000	60000	S
458	53010301	962200561	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	EVENTOS Premio Riegos del Trabajo	1	Unidad	815000	815000	S
459	53010301	962200561	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	ESTUDIOS DE MERCADO Encuestas	1	Unidad	200000	200000	S
460	53010301	962200561	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	RESPONSABILIDAD SOCIAL El gran Equipo por tu salud	1	Unidad	700000	700000	S
461	53010301	962200561	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	PROMOCIÓN DE SERVICIOS IESS Visita tu Hogar	1	Unidad	400000	400000	S
462	53010301	962200561	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas	PROMOCIÓN DE SERVICIOS IESS Visita tu Barrio	1	Unidad	200000	200000	S
463	53010301	962200561	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas		1	Unidad	700000	700000	S
464	53010301	962200561	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Ferias Inklusivas		1	Unidad	750000	750000	S